
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro)
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

DETERMINA N° 70 Tecnico del 12.07.2018 CIG:Z352456C8A CUI:UFXMX0

                                                                                                                 
OGGETTO: Contrattazione e affidamento Fornitura lampade a “LED” – “SM IMPIANTI di Scalese Mario”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Premesso che è intendimento di questa Amministrazione comunale conseguire un ottimale risparmio energetico nella rete di pubblica illuminazione con l’uso delle 
lampade a  LED;
Che grazie ai nuovi processi tecnologici con l’uso di lampade a LED  si possono conseguire dei migliori risultati per quanto riguarda le pubbliche illuminazioni,  
riducendo drasticamente i consumi ed i costi relativi alla manutenzione della rete;
Che  tali lampade necessitano di essere alimentate con una potenza inferiore rispetto alle lampade tradizionali e nel contempo  hanno una durata media più  
duratura ed una efficienza luminosa superiore;
che, tra l’altro, si ottiene con  l’illuminazione prodotta dal LED una riduzione dell’impatto ambientale;
Stimato  il costo della fornitura pari ad Euro 9.980,00,  I.V.A 22% compresa, relativa all’acquisto di pz 430 di lampade LED 40 Watt iperlux,  pz 80 lampade LED 
30 Watt iperlux , pz 1.500 cappucci isolanti da 4 mm,   pz 400 di  adattatori e40/e27  e pertanto inferiore a Euro 40.000,00;
Atteso che per l’importo stimato è previsto l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera”a”;
Ritenuto di individuare il fornitore nella ditta “SM IMPIANTI di Scalese Mario”, con sede a Martirano in Vle Mazzini, 12 con P.I.  02769250792, per l’importo di 
Euro 9.980,00,  I.V.A 22% compresa;
Considerato che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo  dal RUP anche da ulteriori dirette indagini di mercato informali ;
Ritenuto possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificata alla ditta “SM IMPIANTI di Scalese Mario” , con  sede in Martirano in Vle Mazzini, 12 con 
P.I. 02769250792, in quanto:
trattasi  di  operatore economico  che per competenza  ed esperienza dimostrata  presenta  il  dovuto  livello di  specializzazione necessaria  all’effettuazione  della  
fornitura, il quale si è dimostrato disponibile ad effettuare l’appalto;
constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 s.mi. nonché dei requisiti speciali necessari di  
cui all’Art. 83 della medesima norma sopra richiamata;
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico sopra richiamato; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i, occorre adottare la presente determinazione a contrarre , indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti  in materia di  contratti  delle pubbliche amministrazioni e le  

ragioni che ne sono alla  base;
Considerato che lo Smart Cig di riferimento del presernte affidamento è il seguente: Z352456C8A;
Considerato che la superiore somma è disponibile nel corrente bilancio al cap.2485 Art. 12 UEB 1701202;    
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in  vigore;
Visto il Dlgs. 18 aprile 2016, n. 50;
                                                                                DETERMINA
Di richiamare la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di  affidare,  per  le  ragioni  puntualmente  specificate  in  premessa  e  qui  approvate  ,  all’operatore  economico  “  SM 
IMPIANTI di  Scalese Mario”,  con sede a Martirano  in  V/le  Mazzini,  12 con P.I.   0276950792  il   servizio di fornitura  relativa  
all’acquisto di pz 430 di lampade a LED 40 Watt iperlux, pz 80 lampade a LED 30 Watt iperlux e pz 1.500 cappucci isolanti da 4 mm, 
pz 400 di adattatori e40/e27, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  
s.m.i.;
Di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto  dall’art. 192 del D.Lg. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.  che il fine da perseguire ,  
l’oggetto del contratto , la forma e le clausole essenziali dello stesso sono evincibili nello schema di contratto;
Di prendere e dare atto, altresì, che l’importo complessivo contrattuale è pari ad Euro 9.980,00, compreso I.V.A. 22%;
Di impegnare al cap.2485 Art. 1 UEB 1701202  del corrente bilancio la somma di Euro 9.980,00  da liquidare nel corso dell’esercizio 
finanziario corrente, previa presentazione di fattura e senza ulteriori atti determinativi;
Di adempiere a quanto stabilito dall’art. 17/ter del D.P.R. n. 633/1972;
Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Brasilino Marino.  

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Tecnico
                                                                                                                                                   f.to Geom. Brasilino Marino
VISTO SI ATTESTA
La regolarità amministrativa e contabile dell’atto.Il Responsabile del Servizio Tecnico                                                                          
  f.to Geom. Brasilino Marino                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario e contabile

                                     f.to   Assessore Piero Carullo
                                                                                                                                    

La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposto sull’intervento del bilancio comunale 
                                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario e contabile
                                                                                                                                      f.to Assessore. Piero Carullo
                                                      

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data   13/07/2018  ed annotata al  n°          
dell'apposito registro.

Lì 13/07/2018 f.to   Il responsabile della pubblicazione  

                                             
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

                                  


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO


